2

 [image: \\tularegion.local\org\Upravl_deloproizv\Dokum\общие\PISMA\2022\тестирование АМО\Шаблоны бланков\Герб\Плавский р-н.png]
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПЛАВСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 09.10.2024
	№1408

О прогнозе социально-экономического развития муниципального образования Плавский район на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов

В целях обеспечения экономической устойчивости и социальной стабильности в муниципальном образовании Плавский район, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Тульской области от 26.02.2016 №8-ЗТО «О стратегическом планировании в Тульской области», статьей 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании статьи 41 Устава муниципального образования Плавский район администрация муниципального образования Плавский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Одобрить прогноз социально-экономического развития муниципального образования Плавский район на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов и принять его основные показатели в качестве основы для формирования консолидированного бюджета муниципального образования Плавский район на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов (Приложение).
2. Рекомендовать руководителям организаций всех форм собственности:
- принять практические меры по реализации основных показателей прогноза социально-экономического развития муниципального образования Плавский район на 2025 год, обеспечивая условия максимальной экономии всех видов ресурсов, эффективное использование бюджетных средств, обеспечение своевременных расчетов с работниками, бюджетами всех уровней и социальными фондами;
- рассматривать объемные показатели выпуска продукции, определенные прогнозными оценками на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов, как минимальные;
- организовать планомерную работу по сохранению объемов производимой продукции, наиболее полному использованию производственных площадей.
3. Комитету по вопросам имущественных отношений, экономического развития, предпринимательства администрации муниципального образования Плавский район (Вострикова Н.В.) обеспечить государственную регистрацию прогноза социально-экономического развития муниципального образования Плавский района на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов в федеральном государственном реестре документов стратегического планирования в соответствии с действующим законодательством.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Опубликовать постановление в официальном печатном средстве массовой информации муниципального образования Плавский район «Вести Плавского района» и разместить его на официальном сайте муниципального образования Плавский район.
6.  Постановление вступает в силу со дня подписания.

	Заместитель главы администрации муниципального образования Плавский район

	О.В. Курохтина

Исп. Карпова О.А.
Тел. 8(48752) 2-22-01
2

2

Приложение
к постановлению администрации
муниципального образования
Плавский район
[bookmark: _GoBack]от 09.10.2024 №1408

Основные прогнозные показатели социально-экономического развития муниципального образования Плавский район на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов

	Показатели
	Единица
измерения
	Отчет
	Оценка
	Прогноз

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	Объем отгруженной продукции (по кругу крупных и средних предприятий) промышленного производства
	млн руб
	3 136,01
	3 390,95
	3 874,18
	4 292,59
	4 494,34
	4 677,71
	4 849,85

	в % к пред. году в действующих ценах
	109,46
	108,13
	114,25
	110,80
	104,70
	104,08
	103,68

	Продукция сельского хозяйства в хозяйствах всех категорий
	млн руб
	5 857,48
	5 193,52
	5 300,62
	5 506,11
	5 800,21
	6 266,11
	6 688,05

	в % к пред. году в действующих ценах
	116,64
	88,66
	102,06
	103,88
	105,34
	108,03
	106,73

	Объем инвестиций в основной капитал за счет всех источников финансирования (без субъектов малого предпринимательства и параметров неформальной деятельности)
	млн руб
	1 445,17
	1 382,19
	2 161,85
	2 348,00
	2 587,42
	2 806,30
	3 023,52

	в % к пред. году в действующих ценах
	94,54
	95,64
	156,40
	108,61
	110,20
	108,46
	107,74

	в том числе

	бюджетные средства:
	млн руб
	67,54
	57,32
	127,09
	129,63
	130,57
	131,40
	132,23

	из федерального бюджета
	млн руб
	22,34
	8,98
	39,26
	41,30
	41,90
	42,50
	43,00

	из бюджета области
	млн руб
	44,26
	46,14
	85,31
	85,33
	85,37
	85,40
	85,43

	из бюджета муниципального образования
	млн руб
	0,94
	2,20
	2,52
	3,00
	3,30
	3,50
	3,80

	Финансовый результат по всем видам деятельности
	тыс руб
	1 115 289,00
	779 425,00
	1 389 628,50
	1 740 899,37
	1 807 400,26
	1 881 821,75
	1 960 979,89

	в том числе

	финансовый результат по сельскому хозяйству
	тыс руб
	611 140,00
	452 616,00
	135 876,33
	195 083,85
	211 545,06
	230 337,85
	251 255,55

	Прибыль прибыльных организаций
	тыс руб
	1 141 521,00
	881 499,00
	1 434 037,00
	1 773 903,77
	1 837 764,30
	1 911 274,88
	1 989 254,89

	в том числе

	прибыль прибыльных организаций сельского хозяйства
	тыс руб
	619 690,00
	462 031,00
	156 492,00
	205 004,52
	221 266,82
	239 865,00
	260 592,39

	Убыток убыточных организаций
	тыс руб
	26 232,00
	102 074,00
	44 408,50
	33 004,40
	30 364,05
	29 453,12
	28 275,00

	в том числе

	убыток убыточных организаций сельского хозяйства
	тыс руб
	8 550,00
	9 415,00
	20 615,67
	9 920,67
	9 721,76
	9 527,15
	9 336,85

	Среднесписочная численность работников организаций - всего
	чел
	4 690
	4 559
	4 363
	4 733
	4 704
	4 757
	4 814

	Среднемесячная номинальная начисленная заработная плата на одного работника
	руб
	39280,70
	43360,70
	50864,1
	52978,64
	58164,54
	61847,36
	64440,57

	Реальная заработная плата
	в % к пред. году
	101,85
	110,39
	117,30
	104,16
	109,79
	106,33
	104,19

	Фонд заработной платы
	тыс руб
	2 210 904,10
	2 372 409,80
	2 662 809,70
	3 008 974,96
	3 283 272,08
	3 530 494,93
	3 722 602,90

	Выплаты социального характера
	тыс руб
	21 905,70
	23 659,30
	19 045,30
	19 521,43
	20 009,47
	20 409,65
	20 638,26

___________________
image1.png